CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 091/2021

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial aquelas

previstas no art. 136do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentará V. Exa. a presente proposição

na forma de Indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA LIMPEZA/PODA DA VEGETAÇÃO HERBÁCEA E
RETIRADA DE ENTULHOS ESPALHADOS NAS RUAS ZOROASTRO DA COSTA LIMA E BERALDO
SOARES OLIVEIRA (ANTIGA RUA 2), LOCALIZADAS NO BAIRRO VILA AGRENY”.

Este Vereador ao ver as necessidades do Município de Piumhi, vêm através desta Indicação,

solicitar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, na pessoa do Prefeito Municipal Dr. Paulo César Vaz, que

através do Departamento Competente, seja realizada limpeza das Ruas Zoroastro da Costa Lima e Beraldo

Soares Oiiveira, localizadas no Bairro Vila Agreny.

A Rua Zoroastro da Costa Lima, necessita de uma limpeza próximo à residência de número 135 dp

proprietário Reginaldo. Como podemos ver o vídeo, em anexo, o mato está alto, tomando conta das calçadas

e da rua. Referente à Rua Beraldo Soares Oliveira, foi relatado que em diversos pontos da referida rua

possui o acumulo de lixos e entulhos espalhados.

Desta forma, solicitando-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde

que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa

Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 16 de março de 2021.

J U S T I F I C A T I V A :

Recebí em:

oUk)0 Wlwtnn LA - vOA,
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br